МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РОЩИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

31.08.2021 г.                                                                                               №  237/1

[bookmark: _GoBack]О создании школьного отряда
Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ»
              В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный  военно-патриотические отряд «ЮНАРМИЯ» из числа обучающихся 5 В,6А,6Б,6В классов.
1. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «ЮНАРМИЯ» (приложение №1 к приказу)
1. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-патриотического движения в школе заместителя директора по воспитательной работе Турецкую Татьяну Анатольевну.
3.1.Турецкой Т.А.:
- организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и содействия  в формировании юнармейского отряда на базе школы;
- разработать положение об отряде «ЮНАРМИЯ», план основных мероприятий с целью реализации военно-патриотического движения  на 2021-2022 уч.год.
4.Назначить ответственными кураторами классных руководителей
5 В,6А,6Б,6В классов.
      5В класс – Гаврилову Елену Михайловну;
6А класс – Клименко Наталью Алексеевну;
6Б класс – Максимова Юрия Алексеевича;
6В класс – Копачеву Галину Алексеевну.

5.Ответственным кураторам:
-    создать структуру юнармейского отряда;
      - организовать участие обучающихся в мероприятиях военно-патриотической направленности различных уровней.
      -   создать страничку «ЮНАРМИЯ» на официальном сайте
 6.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Т.А. Турецкую
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  А.К. Григорьев

С приказом ознакомлены:                                               Гаврилова Е.М
                                                                                    Клименко Н. А
                                             Максимов  Ю.А
                                                                                       Копачева Г. А